otimização da gestão do patrimônio municipal para fomento do desenvolvimento econômico 

local, autorizado a promover a alienação onerosa da seguinte gleba de terras de sua propriedade: 

“Uma gleba de terras de uso predominantemente agropastoril, com área de 

2.165.088,59 m² (dois milhões, cento e sessenta e cinco mil, oitenta e oito 

metros quadrados e cinquenta e nove metros quadrados), equivalente a 

216,5088 hectares (duzentos e dezesseis hectares, cinquenta ares e oitenta e 

oito centiares), localizada na região denominada “Farias”, parte da Fazenda 

Vargem Grande, no Município de Lavras, Estado de Minas Gerais, 

registrada sob a Matrícula nº 18.564 no Cartório de Registro de Imóveis de